



4R Sistemas

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2012

Página: 1/2

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131 - RELAÇÃO DE EMPENHOS PAGOS NO PERÍODO DE 16/07/2012 ATÉ 19/07/2012

Data de Emissão: 16/07/2012

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Liquidado	Vi. Pago	
810/000-2012	01.00.01.031.3.3.90.30.01	73/2012	Dispensa - Isento	Compras e Serviços	COMERCIAL LEMAX ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	56.916.802/0001-09	J	33,00	33,00	33,00
Item:	1 - ESPIRAL ENCADERNACAO 14 MM			Un.: PCT	Quantidade:	3,0000	Vi. Unit.:	11,00	Vi. Total:	33,00
811/000-2012	01.00.01.031.3.3.90.39.01	71/2012	Dispensa - Isento	Compras e Serviços	MARINA NUCCI BASILIO FERREIRA	11.388.393/0001-79	J	480,00	480,00	480,00
Item:	1 - MANUTENÇÃO NA CATRACA DE ACESSO AO PRÉDIO ANEXO DA EDILIDADE			Un.: SERV	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	480,00	Vi. Total:	480,00

Data de Emissão: 17/07/2012

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/ CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Liquidado	Vi. Pago	
442/003-2012	01.00.01.031.3.3.90.39.01		Outros/Não Aplicável	POINTWARE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.	07.699.468/0001-65	J	102,42		0,00	
Item:	1 - DESPESAS COM SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PARA O SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO, PROCESSO Nº 33/10 - CONTRATO Nº 211 - ADENDO CONTRATUAL Nº 02 - REFERENTE AO MÊS DE JULHO 201 - PARCELA 03/12			Un.:	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	102,42	Vi. Total:	102,42
812/000-2012	211199900		Outros/Não Aplicável	PADARIA E CONFEITARIA SAO MARCO LTDA-EPP	50.936.145/0001-77	J	89,88		0,00	
Item:	1 - DESPESAS COM LANCHE PARA OS SRS. VEREADORES EM SESSÃO ORDINÁRIA 17.07.2012			Un.:	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	89,88	Vi. Total:	89,88
813/000-2012	01.00.01.031.3.3.90.39.01		Dispensa - Isento Compras e Serviços	ALFATEL JUNDIAI COM. TEL. E INFORM. LTDA	01.857.631/0001-94	J	98,00		0,00	
Item:	1 - CONCERTO DE 01 EQUIPAMENTO DE FAX PANASONIC - NOTA FISCAL N. 2015			Un.:	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	98,00	Vi. Total:	98,00
814/000-2012	01.00.01.031.3.3.90.30.00	74/2012	Dispensa - Isento Compras e Serviços	BATELAU BATERIAS E ACESSORIOS LTDA EPP	55.305.395/0001-22	J	420,00		0,00	
Item:	1 - BATERIA DE 100A / 12 VOLTS PARA UTILIZAÇÃO NO GERADOR DO PRÉDIO ANEXO DA EDILIDADE			Un.: UN	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	420,00	Vi. Total:	420,00
815/000-2012	01.00.01.031.3.3.90.39.01	67/2012	Dispensa - Isento Compras e Serviços	METALURGICA PANELLI LTDA.	61.418.422/0001-76	J	2.640,00		0,00	
Item:	1 - CONFEÇÃO DE 07 MEDALHAS COMENDADOR GIUSEPPE FRANCO A SEREM ENTREGUES NA SESSÃO SOLENE DE 2012			Un.: CJ	Quantidade:	7,0000	Vi. Unit.:	120,00	Vi. Total:	840,00
	2 - CONFEÇÃO DE 15 MEDALHAS PETRONILHA ANTUNES A SEREM ENTREGUES NA SESSÃO SOLENE DE 2012			CJ	15,0000		120,00		1.800,00	

Data de Emissão: 18/07/2012

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Liquidado	Vi. Pago	
816/000-2012	01.00.01.031.3.1.90.11.01		Outros/Não Aplicável	CAMARA MUNICIPAL DE JUNDIAI - EFETIVOS		O	4.474,74	4.474,74	0,00	
Item:	1 - FÉRIAS A FUNCIONÁRIOS EFETIVOS JULHO 2012			Un.:	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	4.474,74	Vi. Total:	4.474,74
817/000-2012	211130100		Outros/Não Aplicável	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI	45.780.103/0001-50	J	349,86	349,86	0,00	
Item:	1 - DESCONTO DE I.R.R.F. REFERENTE A FÉRIAS FUNCIONÁRIOS EFETIVOS JULHO 2012			Un.:	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	349,86	Vi. Total:	349,86
818/000-2012	211110300		Outros/Não Aplicável	IPREJUN-INST.DE PREVIDENCIA DO MUN. DE JUNDIAI	05.507.216/0001-61	J	301,24	301,24	0,00	
Item:	1 - DESCONTO DE IPREJUN REFERENTE A FÉRIAS FUNCIONÁRIOS EFETIVOS JULHO 2012			Un.:	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	301,24	Vi. Total:	301,24
819/000-2012	01.00.01.031.3.1.90.11.01		Outros/Não Aplicável	CAMARA MUNICIPAL DE JUNDIAI - EFETIVOS		O	9.889,25	9.889,25	0,00	
Item:	1 - FÉRIAS A FUNCIONÁRIOS EFETIVOS JULHO 2012			Un.:	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	9.889,25	Vi. Total:	9.889,25
820/000-2012	211130100		Outros/Não Aplicável	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI	45.780.103/0001-50	J	1.580,60	1.580,60	0,00	
Item:	1 - DESCONTO DE I.R.R.F. REFERENTE FÉRIAS EFETIVOS JULHO 2012			Un.:	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	1.580,60	Vi. Total:	1.580,60



CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2012

4R Sistemas

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131 - RELAÇÃO DE EMPENHOS PAGOS NO PERÍODO DE 16/07/2012 ATÉ 19/07/2012

Página: 2/2

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Liquidado	Vi. Pago	
821/000-2012	211110300		Outros/Não Aplicável	IPREJUN-INST.DE PREVIDENCIA DO MUN. DE JUNDIAI	05.507.216/0001-61	J	1.061,47	1.061,47	0,00	
Item:	1 - DESCONTO IPREJUN REFERENTE FÉRIAS EFETIVOS JULHO 2012			Un.:	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	1.061,47	Vi. Total:	1.061,47

Data de Emissão: 19/07/2012

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Liquidado	Vi. Pago	
319/004-2012	01.00.01.031.3.3.90.39.01	63833/2012	Convite Compras e Serviços	4R SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA.	05.081.873/0001-90	J	4.300,00		0,00	
Item:	1 - SISTEMAS APLICATIVOS PARA ATIVIDADES DOS SETORES ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO - FORNECIMENTO DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE ORÇAMENTO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, TESOURARIA, CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, FROTA, COMPRAS E LICITAÇÕES, RH/FOLHA DE PAGAMENTO - REFERENTE AO PERÍODO DE 19/06/2012 A 18/07/2012, CONFORME CONTRATO Nº 226 - PARCELA 04/12			Un.: SERV	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	4.300,00	Vi. Total:	4.300,00
822/000-2012	211130100		Outros/Não Aplicável	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI	45.780.103/0001-50	J	64,50		0,00	
Item:	1 - I.R.R.F. REFERENTE NOTA FISCAL Nº 8831 DE 19/07/2012 - 4R SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA. - CONTRATO Nº 226 - PARCELA 04/12 - REFERENTE A SISTEMAS APLICATIVOS PARA ATIVIDADES DOS SETORES ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO - FORNECIMENTO DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE ORÇAMENTO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, TESOURARIA, CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, FROTA, COMPRAS E LICITAÇÕES, RH/FOLHA DE PAGAMENTO - PERÍODO DE 19/06/2012 A 18/07/2012			Un.:	Quantidade:	1,0000	Vi. Unit.:	64,50	Vi. Total:	64,50

JUNDIAÍ, 20 de Julho de 2012.